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Fråga E 3/2024   

Ställd av Nordiska rådets Gränshindergrupp 

Till Sveriges regering 

  

Skriftig fråga om rätt till arbetslöshetsersättning efter 

permittering och uppsägning efter arbete i Norge och Finland 

Till Sveriges regering 
 

Det har framkommit att detta gränshinder, som varit prioriterat av Gränshinderrådet 

sedan 2017, inte fått någon avklarning från berörd minister. Avklarning betyder att 

ministern löst hindret eller att man avskriver hindret och inte arbetar vidare med att 

hitta en lösning. 

 

Personer som bor i Sverige och har varit permitterade från sitt jobb i Norge eller Finland 

har problem att få inkomstrelaterad ersättning. 

I Finland försöker man att lösa gränshindret i reformarbetet av EU:s 

socialskyddsförordning 883/2004. Kommissionen föreslår att arbetslandet ansvarar för 

arbetslöshetsskyddet på vissa villkor. Kompromissförslaget 16.12.2021 fick inte 

enhälligt understöd. Kommissionen övervägde att dra förslaget tillbaka under franska 

ordförandeskapet. Tjeckien fortsatte arbetet att försöka nå samförstånd i frågan. 

Ärendet behandlas under Sveriges ordförandeskap i EU. 

 

Arbetsmarknadsdepartementet Sverige har svarat till Gränshinderrådet att man 

uppfattar att problemet bottnar i tidslängden som permitterad. De nationella 

regelverken om hur länge man kan vara permitterad och vad en permittering innebär i 

förhållande till en eventuell rätt till arbetslöshetsersättning är olika utformat i de 

nordiska länderna. Att lösa detta gränshinder är komplicerat och skulle troligen kräva 

lagändring i antingen finländsk, norsk eller svensk lagstiftning då de nationella 

regelverken i länderna är uppbyggda på olika grunder och därför är de i många fall svåra 

att harmonisera. Att införa undantag eller andra typer av kvalifikationsregler skulle 

kunna medföra att regelverken istället strider mot likabehandlingsprincipen inom EU. 

 

Med hänvisning till detta vill vi till ansvarig minister ställa följande frågor:  

 När beräknar ministern att detta gränshinder kan avskrivas som avklarat enligt 

ovan givna definition?  

 Kan ministern ge Nordiska rådets Gränshindergrupp en uppdaterad 

arbetsprocess över hur arbetet med detta hinder fortskridit sedan 2017?  
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 Är det pågående reformarbetet av EU:s socialskyddsförordning 883/2004 under 

det svenska ordförandeskapet medfört samförstånd i frågan? 

 

Läs mer i Gränshinderdatabasen, gränshinder nr 14-022 

https://www.norden.org/da/node/36440  
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